
Zápis z 11. jednání regionálního výboru SKIP
konaného dne 20. září 2011 v Knihovně města Plzně

Přítomny: D. Fotrová, M. Frančíková, J. Hájková, H. Hendrychová, A. Kratochvílová, J. Kyselá, Z.  
Primusová, A. Sobotová, B. Solová, S. Volínová. 
Omluvena: M. Faitová

Knihovny Plzeňského kraje v novém
SVK PK vydala publikaci, která prezentuje prostory a zařízení více než 50 knihoven Plzeňského 
kraje. Její digitální podoba je vystavena na webových stránkách SVK PK: http://www.svkpl.cz/cs/o-
knihovne/publikace-online/ . Dle rozhodnutí ředitele SVK PK lze publikaci objednat za cenu 80,- Kč. 

Exkurze do odborných knihoven v Č. Budějovicích
Zájezd pořádala UK ZČU. Zúčastnili se 4 členové SKIP – H. Hendrychová, H. Krejčí, J. Pokorný, J. 
Malíková. Členům přispěl RV SKIP na účastnický poplatek po 100,- Kč. H. Hendrychová 
informovala o průběhu zájezdu a poznatcích z knihovny ve Zlaté Koruně, z SVK Č. Budějovice a z 
Akademické knihovny Jihočeské univerzity v Č. Budějovicích. Fotografie ke zhlédnutí na: 
http://58hanka.rajce.idnes.cz/C.Budejovice_2011

Přednáška na téma Jak s problematickými čtenáři
H. Hendrychová kontaktovala dr. Lindovou a ing. Jirouškovou ze SOŠ prof. Švejcara a domluvila 
s nimi přednášku. Přednáška se bude konat ve spolupráci SKIP a SVK PK v úterý 15. 11. od 10:00 ve 
Smetanově síni SVK PK. 
Přednášející uvítají podněty, dotazy, které by účastníky mohly zajímat – nahlásit H. Hendrychové.
 
Přednáška Mgr. Kastnera
J. Hájková uvedla, že další jednání s p. Kastnerem ještě neproběhlo. J. Hájková a M. Faitová 
nabídnou p. Kastnerovi na výběr 3 témata – Současná (česká) literatura ve filmu, Poválečná literatura 
ve filmu (trezorové filmy), Česká literatura v současném filmu. Realizace přednášky se přesune na 
rok 2012.

Knihovnický happening v Ostravě 30. 9. – 1. 10. 2011
Zúčastní se H. Hendrychová a H. Petrovičová v rámci zájezdu, který pořádá pražská organizace SKIP 
(happening a poznávací zájezd po Polsku a části Moravskoslezského a Olomouckého kraje).
 
Akce regionálního klubka Plzeňského kraje Klubu dětských knihoven 
Ještě v roce 2011 plánuje klubko uspořádat vzdělávací seminář pod vedením Martina Haka na téma 
prezentační dovednosti, autentický projev, dramatizace při provádění aktivit pro děti. RV SKIP 
odsouhlasil na tuto akci příspěvek 2 000,- Kč.

Různé:
- Městská knihovna Stříbro se od 1. 1. 2012 stane pověřenou knihovnou. V současnosti probíhá 

jednání se zřizovatelem. 
- 12. – 13. 10. se koná v Plzni celostátní seminář Regionální funkce knihoven. Na organizaci se 

podílí SVK PK. Na seminář je možné se ještě přihlásit: http://www.svkos.cz/sdruk/odborne-
sekce/sekce-pro-regionalni-funkce/clanek/celostatni-seminar-regionalni-funkce-knihoven-
2011/ . 

Úkol: 
Promyslet návrhy na činnost v roce 2012: tipy na zahraniční zájezd, tipy na přednášky 

             
Příští jednání regionálního výboru 15. 11. od 8:00 ve Smetanově síni SVK PK.

                           (Termín prosincového jednání předběžně 13. 12. od 9:30 v KMP)

Zapsala: J. Hájková

http://www.svkos.cz/sdruk/odborne-sekce/sekce-pro-regionalni-funkce/clanek/celostatni-seminar-regionalni-funkce-knihoven-2011/
http://www.svkos.cz/sdruk/odborne-sekce/sekce-pro-regionalni-funkce/clanek/celostatni-seminar-regionalni-funkce-knihoven-2011/
http://www.svkos.cz/sdruk/odborne-sekce/sekce-pro-regionalni-funkce/clanek/celostatni-seminar-regionalni-funkce-knihoven-2011/
http://58hanka.rajce.idnes.cz/C.Budejovice_2011
http://www.svkpl.cz/cs/o-knihovne/publikace-online/
http://www.svkpl.cz/cs/o-knihovne/publikace-online/

